１

海幕衛第１２８号

      令和４年３月１７日

 （宛先別記）  殿

    海上幕僚監部首席衛生官付衛生企画室長

       （ 公 印 省  略 ）

海上自衛隊メディカルコントロール協議会通知第６号（通知）

標記について、別紙のとおり実施されたく通知する。

なお、海上自衛隊メディカルコントロール協議会通知第６号（通知）（海

幕衛第１５４号。２７．３．３１）は廃止する。

関連文書：１ 海幕衛第１３１号（令和４年３月１７日）

     ２ 海幕衛第１３２号（令和４年３月１７日）

     ３ 海幕衛第１２６号（令和４年３月１７日）

添付書類：別 紙

２｣

別 紙

海自ＭＣ講習「指導者講習」

１  海自ＭＣ講習の指導者を養成するために海自ＭＣ講習「指導者講習」

（以下「ＭＣ指導者講習」という。）を実施する。

２ ＭＣ指導者講習はメディカルディレクターが実施する。

３ ＭＣ指導者講習の実施要領は以下に示す１時間の座学を標準とし、細

部はメディカルディレクター所定とする。

１ ＭＣ講習の概要

⑴ 講習の枠組み

⑵ 指導者の枠組み

２０分

２ ＭＣ講習の実際

⑴ 海自ＭＣ講習｢基本講習｣

⑵ 海自ＭＣ講習｢艦艇講習｣

⑶ 海自ＭＣ講習｢継続講習｣

４０分

（宛先）

自衛艦隊司令部幕僚長

護衛艦隊司令部幕僚長

航空集団司令部幕僚長

潜水艦隊司令部幕僚長

掃海隊群司令部幕僚長

教育航空集団司令部幕僚長

練習艦隊司令部首席幕僚

潜水医学実験隊司令

東京業務隊司令

第１術科学校総務部長

補給本部管理部長

自衛隊横須賀、呉病院長

各護衛隊群司令

各航空群司令

各潜水隊群司令

海洋業務・対潜支援群司令部首席幕僚

開発隊群司令部首席幕僚

各教育航空群司令部首席幕僚

各護衛隊司令

各潜水隊司令

各掃海隊司令

特別警備隊長

各基地隊司令

各衛生隊司令

各航空基地隊司令